
 
"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ:200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" 
 

Lima, 27 de Octubre de 2021 
 

RESOLUCION GERENCIAL   Nº 560-2021/GAD/RENIEC 
 
VISTOS: 
 
El Memorando Nº 001633-2021/GOR/JR2TRU/RENIEC de fecha 11.Oct.2021 emitido por 
la Jefatura Regional Trujillo, e Informe Nº 000350-2021/GAD/SGSG/RENIEC de fecha 
26.Oct.2021 emitido por la Sub Gerencia de Servicios Generales; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en virtud al Memorando Nº 001633-2021/GOR/JR2TRU/RENIEC se emiten los 
Informes Nº 000020-2021/ASO/AI/SGSTO/GTI/RENIEC de fecha 20.Set.2021 e Informe  
Nº 000066-2021/EQH/AI/SGSTO/GTI/RENIEC de fecha 15.Set.2021, elaborados por la 
Sub Gerencia de Soporte Técnico Operativo, respecto de la revisión de la operatividad de 
los bienes muebles propiedad del Registro Nacional de Identificación y Estado Civil, 
detallados en el anexo adjunto; 
 
Que, en el Informe del visto, la Sub Gerencia de Servicios Generales en consideración a lo 
mencionado precisa que los bienes no son útiles para el Sistema Educativo; 
 
Que, según lo establecido en el literal i) del numeral 6.2.2 y el numeral 6.2.3 de la Directiva 
N° 001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, aprobada 
mediante Resolución Nº 046-2015/SBN, y en el numeral 7.1 de la Directiva N° 001-2020-
EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE”, aprobada mediante Resolución Nº 008-
2020-EF/54.01 y modificada mediante Resolución Directoral N° 008-2021-EF/54.01, la Sub 
Gerencia de Servicios Generales ha procedido a evaluar los documentos de sustento y 
mediante el Informe del visto, recomienda a la Gerencia de Administración aprobar la baja 
por la causal de RAEE de los bienes muebles detallados en el anexo adjunto, para su 
disposición final según lo establecido en el numeral 6.2.4 de la Directiva N° 001-2015/SBN 
y el numeral 7.2 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01; 
 
De conformidad con lo establecido en el Decreto Supremo N° 019-2019-VIVIENDA que 
aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley N° 29151, su Reglamento aprobado con 
Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA y sus modificatorias aprobadas con Decretos 
Supremos N° 007-2010-VIVIENDA y N° 013-2012-VIVIENDA, así como lo dispuesto en el 
Decreto Supremo Nº 009-2019-MINAM, Directiva N° 001-2015/SBN y Directiva N° 001-
2020-EF/54.01; 
 
En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 26497, Ley Orgánica del Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil, y el inciso k) del Artículo 33° del Reglamento de 
Organización y Funciones y la Estructura Orgánica del Registro Nacional de Identificación 
y Estado Civil, aprobado mediante Resolución Jefatural N° 086-2021/JNAC/RENIEC y su 
modificatoria;  
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1º.- Aprobar la baja por la causal de RAEE de los bienes muebles detallados en 
el anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 
 
 
 

Lima, 27 de Octubre del 2021

RESOLUCION GERENCIAL N° 000560-2021/GAD/RENIEC

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM.  Su  autenticidad  e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de la siguiente dirección web
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: vaQET0FpvY



 
Artículo 2º.- Disponer que la Sub Gerencia de Servicios Generales y la Sub Gerencia de 
Contabilidad procedan con la extracción patrimonial y contable de los bienes muebles. 
 
Artículo 3º.- Disponer que la Sub Gerencia de Servicios Generales coordine y ejecute la 
disposición final de los bienes muebles detallados en el anexo adjunto, los cuales no son 
de utilidad para el Sistema Educativo. 
 
Artículo 4º.- Remitir copia de la presente Resolución Gerencial a la Gerencia de Imagen 
Institucional, a efectos que en un plazo no mayor a quince (15) días hábiles, publique en el 
portal institucional la presente Resolución y anexo adjunto, según lo establecido en el 
numeral 7.2.1.de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y su modificatoria “Procedimiento para 
la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos-RAEE”. 
 
Artículo 5º.- Disponer que la Sub Gerencia de Servicios Generales en un plazo no mayor 
a tres (03) días hábiles de realizada la publicación en el portal institucional, remita a la 
Dirección General de Abastecimiento del MEF copia de la presente Resolución Gerencial y 
anexo adjunto, según lo establecido en la norma citada en el artículo anterior. 
 
Artículo 6º Remitir copia de la presente Resolución Gerencial a la Jefatura Regional 
Trujillo, a efecto que dichos bienes no sean utilizados y se mantengan en custodia hasta 
su posterior trámite y disposición final. 
 
Artículo 7º.- Remitir copia de la presente Resolución Gerencial a la Sub Gerencia  de 
Logística y la Sub Gerencia de Contabilidad para conocimiento y fines, procediéndose 
asimismo al registro correspondiente  en el SINABIP 
 
Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
YAR/MVVB/vma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM.  Su  autenticidad  e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de la siguiente dirección web
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: vaQET0FpvY



 

ANEXO DE LA RESOLUCION GERENCIAL N° 560-2021/GAD/RENIEC 

FICHA DE DETALLE TECNICO DE LOS BIENES CALIFICADOS COMO RAEE 

ENTIDAD :                                                                                                                           REGISTRO NACIONAL  DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL 

Ítem 
N° 

Codigo 
Patrimonial  

( 1) 

Denominación del Aparato 
Eléctrico y Electrónico 

Marca Cuenta Contable 
Valor Neto 

S/. 
Ubicación 

Física del RAEE 
Categoría 

 (2) 

Sub 
Categoría 

(2) 
Cantidad 

Peso Neto 
Total (KG) 

Peso 
Neto 

Total (T) 

Estado del 
RAEE (3) 

Condición del 
RAEE (4) 

1 
74086350-

0672 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

2 
74086350-

0677 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

3 
74086350-

0781 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

4 
74086350-

0947 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

5 
74086350-

0960 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

6 
74086350-

1282 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

7 
74086350-

1266 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

8 
74086350-

1251 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

9 
74086350-

1238 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

10 
74086350-

1856 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

11 
74086350-

1945 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

12 
74086350-

1965 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

13 
74086350-

2577 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
SYMBOL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

14 
74086350-

3319 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
MOTOROLA 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM.  Su  autenticidad  e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de la siguiente dirección web
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: vaQET0FpvY



 

15 
74086350-

3340 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
MOTOROLA 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

16 
74086350-

3322 
LECTORA DE CODIGO DE 

BARRAS 
MOTOROLA 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO 

17 
74089950-

2981 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
LENOVO 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 6.7 0.0067 COMPLETO INOPERATIVO 

18 
74089950-

6806 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 7.65 0.00765 COMPLETO INOPERATIVO 

19 
74089950-

4048 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
LENOVO 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 6.7 0.0067 COMPLETO INOPERATIVO 

20 
74089950-

6807 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 7.65 0.00765 COMPLETO INOPERATIVO 

21 
74089950-

4792 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
DELL 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 8.25 0.00825 COMPLETO INOPERATIVO 

22 
74089950-

5606 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
VASTEC 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 6.38 0.00638 COMPLETO INOPERATIVO 

23 
74089950-

6936 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 7.65 0.00765 COMPLETO INOPERATIVO 

24 
74089950-

6325 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
LG 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 7.16 0.00716 COMPLETO INOPERATIVO 

25 
74089950-

6335 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
LG 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 7.16 0.00716 COMPLETO INOPERATIVO 

26 
74089950-

6327 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
LG 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 7.16 0.00716 COMPLETO INOPERATIVO 

27 
74089950-

6320 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
LG 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 7.16 0.00716 COMPLETO INOPERATIVO 

28 
74089950-

6339 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
LG 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 7.16 0.00716 COMPLETO INOPERATIVO 

29 
74089950-

6338 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
LG 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 7.16 0.00716 COMPLETO INOPERATIVO 

30 
74089950-

6199 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 7.65 0.00765 COMPLETO INOPERATIVO 

31 
74089950-

6982 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 
1.00 

TRUJILLO 3 3.1 1 7.65 0.00765 COMPLETO INOPERATIVO 

32 
74089950-

6520 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 
1.00 

TRUJILLO 3 3.1 1 7.65 0.00765 COMPLETO INOPERATIVO 

33 74084100- IMPRESORA LASER BROTHER 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.2 1 7.24 0.00724 COMPLETO INOPERATIVO 

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM.  Su  autenticidad  e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de la siguiente dirección web
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: vaQET0FpvY



 

1809 

34 
74084100-

2519 
IMPRESORA LASER KYOCERA 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.2 1 11.46 0.01146 COMPLETO INOPERATIVO 

35 
74084100-

2440 
IMPRESORA LASER KYOCERA 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.2 1 11.46 0.01146 COMPLETO INOPERATIVO 

36 
74084100-

3028 
IMPRESORA LASER 

HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.2 1 10.38 0.01038 COMPLETO INOPERATIVO 

37 
74084100-

3013 
IMPRESORA LASER 

HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.2 1 10.38 0.01038 COMPLETO INOPERATIVO 

38 
74084100-

3020 
IMPRESORA LASER 

HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.2 1 10.38 0.01038 COMPLETO INOPERATIVO 

39 
74084100-

3024 
IMPRESORA LASER 

HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.2 1 10.38 0.01038 COMPLETO INOPERATIVO 

40 
74084100-

3487 
IMPRESORA LASER 

HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.2 1 10.38 0.01038 COMPLETO INOPERATIVO 

41 
74080050-

0112 
CAPTURADOR DE IMÁGENES 

- SCANNER 
EPSON 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.2 1 3.96 0.00396 COMPLETO INOPERATIVO 

42 
74080050-

0296 
CAPTURADOR DE IMÁGENES 

- SCANNER 
EPSON 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.2 1 3.96 0.00396 COMPLETO INOPERATIVO 

43 
74082600-

0570 
EQUIPO DE CONTROL DE 

ACCESO BIOMETRICO 
ZKSOFTWAR

E 
1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.3 1 2.05 0.00205 COMPLETO INOPERATIVO 

44 
74088187-

0594 
MONITOR PLANO ADVANCE 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 2.64 0.00264 COMPLETO INOPERATIVO 

45 
74088187-

3724 
MONITOR PLANO HYUNDAI 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 4.8 0.0048 COMPLETO INOPERATIVO 

46 
74088187-

5729 
MONITOR PLANO 

HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 4.09 0.00409 COMPLETO INOPERATIVO 

47 
74088187-

5974 
MONITOR PLANO 

HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 
1.00 

TRUJILLO 3 3.1 1 4.09 0.00409 COMPLETO INOPERATIVO 

48 
74088187-

6104 
MONITOR PLANO 

HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 
1.00 

TRUJILLO 3 3.1 1 4.09 0.00409 COMPLETO INOPERATIVO 

49 
74088187-

6154 
MONITOR PLANO 

HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 
1.00 

TRUJILLO 3 3.1 1 4.09 0.00409 COMPLETO INOPERATIVO 

50 
74088187-

5976 
MONITOR PLANO 

HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 
1.00 

TRUJILLO 3 3.1 1 4.09 0.00409 COMPLETO INOPERATIVO 

51 
74080500-

0268 
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL 
LENOVO 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 2.46 0.00246 COMPLETO INOPERATIVO 

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM.  Su  autenticidad  e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de la siguiente dirección web
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: vaQET0FpvY



 

52 
74080500-

0469 
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL 
LENOVO 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 2.46 0.00246 COMPLETO INOPERATIVO 

53 
74080500-

0528 
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL 
LENOVO 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 2.46 0.00246 COMPLETO INOPERATIVO 

54 
74080500-

0518 
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL 
LENOVO 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 2.46 0.00246 COMPLETO INOPERATIVO 

55 
74081850-

0043 
DISCO DURO EXTERNO NETWORK 1503.020301 1.00 TRUJILLO 3 3.1 1 0.35 0.00035 COMPLETO INOPERATIVO 

56 
74084775-

0270 
IMPRESORA PARA 

FOTOGRAFIAS DIGITALES 
EPSON 1503.020301 1.00 TRUJILLO 4  1 2.26 0.00226 COMPLETO INOPERATIVO 

  TOTALES   56.00    56 252.46 0.25246   

 

  
  

(*) 
Código patrimonial del AEE ( incluye accesorios, periféricos y 
consumibles) de corresponder 

(**) Estado de conservación del RAEE : Regular-Bueno-Malo 

(***) Estado del RAEE: Completo -Incompleto 

(****) Condición: Operativo-Inoperativo 

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM.  Su  autenticidad  e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de la siguiente dirección web
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: vaQET0FpvY


		52654669726d6120504446312e352e32
	2021-10-27T23:31:16-0500
	yalfaro:YALFARO:10.50.6.15:D4C9EFF3847D:ReFirmaPDF1.5.2:invoked
	ALFARO RAMOS Yovana FAU 20295613620 soft 96a50b7b2400c92540509c3808343681a675342b
	Soy el autor del documento




